[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 008/2025
Tendo em vista a denúncia protocolada no Ministério Público da Comarca de Tupi Paulista sobre o fechamento da Biblioteca Municipal durante dois anos, na gestão do prefeito anterior, sendo reaberta após inúmeras solicitações e reclamações apresentadas por este Vereador.
Tendo em vista a aposentadoria da servidora Tania Rossan, o cargo de bibliotecário ficou vago, e conforme divulgado no Jornal “O Semanário” foi realizada a convocação para referido cargo.

Diante do exposto, Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, solicitando-lhe as seguintes informações:
1- O concurso para o cargo de bibliotecário realizado pela Prefeitura Municipal já teve sua convocação realizada? Se sim, enviar relação dos candidatos aprovados para cargo e o valor da remuneração .

2- Houve cumprimento das determinações do Ministério Público para a realização do concurso?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 03 de fevereiro de 2025.
Laércio Leandro da Silva
Vereador

[image: image1.png]